Technische Änderungen vorbehalten (30.06.2020)	 1
Photoelektrischer Sensor
•	 Reichweite: 12 m bei ER4 (15 m bei ER100)
•	 Verstellbare Linsen ±4,5º
•	 Moduliertes sichtbares Licht, polarisiert
•	 Hell- (NO) und Dunkelschaltung (NC) per DIP Schalter
	 wählbar
•	 Testeingang zum  Stummschalten des Senders mit HIGH

Anschlüsse fest oder abnehmbar
Gehäusefarbe für HAP Version
Bestellschlüssel PD86HAP12QPTF-01C
Gehäuse 	 Gehäusematerial	 Schaltabstand	 Klemmen	 Bestellnr.
B × H × T  	 Außenabdeckung	 (Sn)
86 x 44 x 39 mm	 PC	 12 m	 Fixiert 	 PD86CAP12QPTF
86 x 44 x 39 mm	 PC	 12 m	 Abnehmbar 	 PD86CAP12QPTD
86 x 44 x 39 mm	 ZAMAK 5	 12 m	 Fixiert 	 PD86HAP12QPTF-01C
86 x 44 x 39 mm	 ZAMAK 5	 12 m	 Abnehmbar	 PD86HAP12QPTD-01C
Typauswahl
2	 Technische Änderungen vorbehalten (30.06.2020)
Technische Daten (cont.)
Einstellungen per DIP Schalter
	 Testeingang		  Test aktiv bei HIGH oder
				    LOW Spannungspegel
	 Relaisausgang		  Hell- (NO) und Dunkelschal-
				    tung (NC)
Testeingang
	 Mit HIGH Signal		  ≥ 12 VDC/VAC
		  Ansprechzeit 		  < 45 ms
		  Haltezeit		  < 70 ms
	 Mit LOW Signal		  < 6 VDC/VAC
		  Ansprechzeit 		  < 70 ms
		  Haltezeit		  < 45 ms
Maximaler Ausgangsstrom		  35 mA bei 24 VDC
				    70 mA bei 24 VAC
Funktionsanzeige
	 Schaltausgang EIN		  LED, gelb
	 Signalstabilität und
	 Betriebsspannung EIN		  LED, grün
Umgebung
	 Überspannungskategorie		  III (IEC 60664/60664A;
				    60947-1)
	 Verschmutzungsgrad		  3 (IEC 60664/60664A;
				    60947-1)
		  Schutzart		  IP 66 (IEC 60529, 60947-1)
	 Umgebungslicht
		  Glühlicht bei
		  3000 … 3200 °K		  ≥ 50 000 lux (EN 60947-5-2)
		  Glühlicht 3200 °K		  ≥ 10 000 lux* (EN 61496-2)
		  Leuchtstoffröhre		  ≥ 3 000 lux* (EN 61496-2)
		  Stroboskopisches Licht		  0,05 J bei 200 Hz bis 0,5 J
				    bei 5 Hz* (EN 61496-2)
		  Blitzlichtleuchten		  3 bis 5 J bei 0,5 bis 2 Hz*
				    (EN 61496-2)
Temperatur
	 Betrieb		  -25 bis +60 °C
	 Lagerung		  -35 bis +80 °C
Vibration		  10 bis 150 Hz, 0,5 mm/7,5 G
				    (EN 60068-2-6)
PD86.AP12
Falltest		  2 × 1 m und 100 × 0,5 m
				    (IEC 60068-2-31)
Nennisolationsspannung		  250 VAC (rms)
Gehäusematerial
	 Außenabdeckung
		  CAP Version		  PC, grau
		  HAP Version -01C		  ZAMAK 5, basaltgrau
	 Innenabdeckung		  PMMA, rot
	 Rückseite		  ABS, schwarz
	 Kabelausgang		  Kraiburg TC5MLZ oder
				    TP5VCZ
Anschluss
	 Schraubanschlüsse (TF Version)		 Anschlussleiste, 6 × 1,5 mm²
	 Schraubanschlüsse (TD Version)	 Anschlussleiste, 6 × 1,5 mm²
	 Ein Eingang		  für Leitung mit 3 - 6,5 mm
	 Kabel durch Rückseite		  Max. 7,5 mm
Gewicht
	 CAP Version  		  110 g
	 HAP Version		  120 g
UL-Zulassungen		  UL325, UL508
CE-Zeichen		  ja